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Nr 611

Av herrar Hermansson och Svanström, om förstärkning av 
den byggnadstekniska personalen vid lantbruks
nämnderna.

(Lika lydande med motion nr 743 i Andra kammaren)

Under nionde huvudtiteln, punkt 9, i årets statsverksproposition före
slås att 150 000 kronor anvisas till en tillfällig förstärkning av lant
bruksnämndernas byggnadstekniska personal. Lantbruksstyrelsen har i 
sina petita föreslagit att det för en sådan tillfällig förstärkning anvisas 
253 800 kronor. Styrelsen anför att det med nuvarande personalresurser 
inte är möjligt att på det byggnadstekniska och byggnadsekonomiska 
området fullgöra den intensifierade rationaliseringsverksamhet som 
beslutats vid 1963 års riksdag. Detta är så mycket allvarligare som prak
tiskt taget varje mera betydande åtgärd i strukturrationaliserande syfte 
medför behov av ändringar i byggnadsbeståndet, om den önskade effek
ten skall uppnås.

I den allmänna upplysningsverksamheten efterfrågas hjälp av bygg
nadskonsulenterna alltmera. Omfattningen av deras löpande verksam
het, som belyses av att antalet beviljade lån och bidrag till byggnads
investeringar har ökat från 1 618 år 1960 till 2 319 år 1962, hindrar dem 
dock att lämna sådan medverkan i önskvärd utsträckning. Både med 
hänsyn till byggnadsinvesteringarnas totala storlek och deras samlade 
dominans i jordbrukets investeringsprogram är det synnerligen ange
läget att felinvesteringar undviks så långt det är möjligt. Det viktigaste 
medlet härför är ökad allmän upplysningsverksamhet och framför allt 
ökad individuell rådgivning.

Behovet av ett ökat antal byggnadstekniker hos lantbruksnämnderna 
har redan tidigare gjort sig starkt gällande, och situationen har ytterli
gare förvärrats under det senaste året. För närvarande torde rådgiv
ningsverksamheten på det byggnadstekniska området vara helt otill
fredsställande i närmare hälften av landets nämndområden.

Det av lantbruksstyrelsen föreslagna beloppet avses täcka kostna
derna för att anställa sammanlagt tio befattningshavare, varav två med 
kompetens som konsulent och åtta som assistent. Förstärkningen skulle 
göra det möjligt att förse de län med byggnadskonsulent, som är i störst
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behov därav, samt att effektivisera arbetet genom att överföra mindre 
krävande arbetsuppgifter på lägre befattningar.

Vikten av att ekonomibyggnaderna på ett tekniskt och ekonomiskt 
tillfredsställande sätt anpassas till de nya förutsättningarna vid den 
pågående rationaliseringen av jordbruket understrykes av departe
mentschefen. För att möjliggöra en sådan anpassning torde emellertid 
en ökning av de personella resurserna på det byggn a ds t ek n isk a områ
det, i enlighet med lantbruksstyrelsens förslag, vara behövlig. Vi för
ordar därför att det av lantbruksstyrelsen föreslagna beloppet av 
253 800 kronor anvisas till tillfällig förstärkning av den byggnadstek- 
niska personalen.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av nionde huvudtiteln, 

punkt 9, måtte
a) uppräkna den av Kungl. Maj:t föreslagna avlönings- 
staten för lantbruksnämnderna, att tillämpas tills vi
dare från och med budgetåret 1964/65, med 103 800 
kronor;
b) till Lantbruksnämnderna: Avlöningar för budgetåret 
1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 15 721 800 kronor.

Stockholm den 26 januari 1964

Herbert Hermansson Ivan Svanström

Nr 612

Av herr Hiibinette m. fl., om ians pr åktag ande av domänver
kets markfond för främjande av naturvård och 
naturskydd.

(Lika lydande med motion nr 752 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1964

Gunnar Hubinette Per Petersson Ragnar Sveningsson


